[image: ] PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGAMAR
 ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ/MF 18.192.260/0001-71

PORTARIA Nº 004/2020

Designar servidores para a “Comissão de Avaliação dos veículos Inservíveis ao Município”, para fins de Leilão e, baixa no Patrimônio Público, e dá outras providencias.

O Prefeito Municipal de Lagamar, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais em especial as contidas no art. 86, V, c/c artigo 107, inciso II, alínea “a”, da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os Servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, constituírem a “Comissão de Avaliação dos veículos Inservíveis ao Município”, para fins de Leilão e, baixa no Patrimônio Público:

- RONILDO VIEIRA DE PAULO – CHEFE DE GABINETE;
- ORLANDO PEDRO MARCOLINO – SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO;
- VILMAR PINTO BORGES – SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E TURISMO.

Art. 2º A Comissão designada pela presente deverá emitir laudo de avaliação dos bens permanentes descritos no anexo I, desta Portaria;
Art. 3º Fixa-se prazo de 05 (cinco) dias para oferecimento do laudo de avaliação,
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário;

Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRE-SE.

Prefeitura Municipal de Lagamar-MG, 30 de Janeiro de 2020.

JOSÉ ALVES FILHO
Prefeito Municipal
ANEXO I

	ITEM
	   QNT.
	UNID.
	DESCRIÇÃO DOS VEÍCULOS

	1.
	01
	UNID.
	CITROEN VAN JUMPER 2.3:
* PLACA: PUQ-0375
* ANO: 2014/2014
* 15 lugares;
* 127cv.

	2.
	01
	UNID.
	IVECO CITYCLASS 70C16 ÔNIBUS:
* PLACA: HLF-8573
* ANO: 2011/2012
* 29 lugares;
* 155cv.

	3.
	01
	UNID.
	TRATOR:
* ANO: 1997
* MARCA: Valtra Valmet
* MODELO: 685
* NÚMERO DE IDENTIFICAÇÃO: 0685 FA 70849

[bookmark: _GoBack]

Prefeitura Municipal de Lagamar-MG, 30 de Janeiro de 2020.

JOSÉ ALVES FILHO
Prefeito Municipal

Praça Magalhães Pinto, 68 – Centro – Lagamar – MG CEP 38.785-000 Fone (34) 3812-1910     www.lagamar.mg.gov.br
image1.png
137
P12 et o